
UCHWALA NR Vll/55/2015 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 27 marca 2015 r. 

w sprawie: określenia inkasentów i wynagrodzeń za inkaso na terenie Gminy Opoczno. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 1381, z 2014 r. poz. 40), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 465), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych 1( Dz. U. z 2014 r. poz. 849), art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacji podatkowej 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 749, poz. 1101, poz. 1342, poz. 1529 z 2013 r. poz. 35, poz. 1027, poz. 1036, poz. 1145, poz. 
1149, poz. 1289, z 2014 r. poz. 183, poz. 567, poz. 915, poz. 1171, poz. 1215, poz. 1328, poz. 1644), Rada Miejska 
w Opocznie uchwala co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych 
w drodze inkasa. 

§ 2. Ustala się inkasentów: 

1) Sołectwo Adamów - Iwona Sroka; 

2) Sołectwo Antoniów - Bogusław Kacprzak; 

3) Sołectwo Bielowice - Andrzej Pacan; 

4) Sołectwo Brzustówek- Marcin Kowalczyk; 

5) Sołectwo Bukowiec Opoczyński - Jan Wojewódzki; 

6) Sołectwo Dzielna - Andrzej Kędziora; 

7) Sołectwo Janów Karwicki - Maria Wrzeszcz; 

8) Sołectwo Januszewice - Władysła~ Cieślikiewicz; 

9) Sołectwo Karwice - Jerzy Winiarski; 

1 O) Sołectwo Kliny - Lucyna Żabińska; 

11) Sołectwo Kraszków - Halina Grzywacz; 

12) Sołectwo Kraśnica- Tadeusz Tomasik; 

13) Sołectwo Kruszewiec - Sławomir Białas; 

14) Sołectwo Kruszewiec Kolonia- Lucyna Wąsik; 

15) Sołectwo Libiszów - Jan Lesiak; 

16) Sołectwo Libiszów Kolonia - Krystyna Rytczak; 

17) Sołectwo Międzybórz - Dorota Piekarska; 

18) Sołectwo Modrzew - Henryk Rafalski; 

19) Sołectwo Modrzewek - Małgorzata Wlaźlak; 

20) Sołectwo Mroczków Duży - Henryk Grabski; 

21) Sołectwo Mroczków Gościnny - Tomasz Sołtysiak; 

22) Sołectwo Ogonowice -Aneta Wdówka; 

23) Sołectwo Ostrów - Jacek Baran; 

24) Sołectwo Różanna - Józef Skorupa; 

25) Sołectwo Sielec - Jan Telus; 

Id: 66ED0741-E6F2-410A-8173-74542E3Al 40E. Podpisany Strona 1 

--,----



26) Sołectwo Sitowa - Krystyna Świerczyńska; 

27) Sołectwo Sobawiny - Franciszek Cieślik; 

28) Sołectwo Sołek - Marek Wijata; 

29) Sołectwo Stużno - Wojciech Ptaszek; 

30) Sołectwo Stużno Kolonia - Barbara Wrzeszcz; 

31) Sołectwo Wola Załężna - Wiesław Wołkiewicz; 

32) Sołectwo Wólka Karwicka- Teresa Wrzosek; 

33) Sołectwo Wygnanów- Marcin Karbownik; 

34) Sołectwo Ziębów - Tomasz Rafalski. 

§ 3. Inkasenci otrzymują wynagrodzenie w wysokości 13% od kwoty zainkasowanych i terminowo wpłaconych 
podatków do kasy Urzędu Miejskiego lub na rachunek bankowy Urzędu. 

§ 4. Wynagrodzenie płatne będzie kwartalnie, po rozliczeniu raty podatku. 

§ 5. Traci moc uchwała nr V/44/11 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 30 marca 2011 roku w sprawie: 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzeń za inkaso i uchwała nr XXXI/323/13 Rady Miejskiej w Opocznie 
z dnia 4 czerwca 2013 roku w sprawie: zmiany uchwały nr V/44/11 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 30 marca 
2011 roku w sprawie: określenia inkasentów i wysokości wynagrodzeń za inkaso. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

Przewodn~· c rlcy Rady 
Miejskiej w, Opocznie 

Grzegorz i ołąkiewicz 

1lNiniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) 
dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 Z 17.12.1992); 2) dyrektywy 1999/62/WE 
Z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy 
ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.01.1999). Dane dotyczą ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone 
w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia 
tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 

Id: 66ED074 l-E6F2-4 l OA-8173-74542E3A140E. Podpisany Strona 2 

. r--· 



Uzasadnienie 
Rada Miejska w Opocznie może podjąć uchwałę w sprawie poboru na terenie Gminy Opoczno podatków w drodze 
inkasa, określenia inkasentów oraz ustalenia ich wynagrodzenia za inkaso. Uprawnienie to wynika z przepisów 
zawartych w: - art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2014r. 
poz. 849), - art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1381 z późn. 
zm.), - art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2013, poz. 465) Proponowana 
uchwała daje możliwość płacenia w/w podatków przez osoby fizyczne zamieszkałe na terenach wiejskich 
bezpośrednio u sołtysa (inkasenta). Taka forma płatności w/w podatków stanowi znaczne udogodnienie dla wielu 
podatników. Uchwała poprzednia tj. V/44/l l z dnia 30 marca 2011 r. z późn. zm. jest w dużej części nieaktualna 
w związku ze zmianami osób pełniących funkcje sołtysów. Zatem podjęcie niniejszej uchwały wydaje się być 
w pełni zasadne. 

Id: 66ED07 4 l -E6F2-410A-8 l 73-7 454 2E3A l 40E. Podpisany Strona I 


